
 

 

 

 

 
 

 
 

COMUNE BORGONOVO VAL TIDONE 

(Piacenza) 

 
DECRETO  

 

 
 
OGGETTO:DECRETO   DI   NOMIMA   ASSESSORI  COMUNALI  -  QUINQUENNIO 
2021/2026 - CONFERIMENTO INCARICHI CONSIGLIARI           
 

 

Decreto N. 000022        Lì: 22.10.2021 

     

 
 

 IL SINDACO 

 

PREMESSO che nei giorni 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo i comizi elettorali per 

l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

VISTO il verbale in data 05 ottobre 2021  dell’Adunanza dei Presidenti di sezione 

relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei 

n. 12 (dodici) Consiglieri assegnati al Comune; 

 

DATO ATTO  che alla carica di Sindaco risulta eletto la sottoscritta Monica PATELLI 

,  nata   a Castel San Giovanni (PC)  il 26 agosto 1979 ; 

 

VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la 

nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

 

VISTO l'art. 26  dello Statuto del Comune che fissa in 6  il numero degli Assessori che 

peraltro risulta inapplicabile per effetto di quanto disposto dall’art. 1 comma 135 della 

legge 07.04.2014, n. 56; 

 

VISTO  l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  

di  entrambi  i sessi negli organi collegiali; 

 



 

 

VISTO infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, 

nella Giunta dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due 

sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento 

aritmetico; 

 

N O M I N A 

 

Assessori del Comune di  Borgonovo Val Tidone  per il quinquennio 2021/2026  i 

seguenti sigg.: 

 

1) NICELLI    Elisa  nata Castel San Giovanni il 08.03.1982 ,  residente in Sarmato 

(PC) , Via Emilia Piacentina , n. 71 con delega in materia di Politiche Sociali e della 

Famiglia , Istruzione e Politiche Educative e Cultura ;  

 

2) CARELLA Serena  nata a Borgonovo Val Tidone il 29.01.1978 , ivi residente in  Via 

Pascoli , n. 4 , con delega in materia di Commercio e Piccola Impresa , Turismo e 

Valorizzazione del Territorio , Attuazione del Programma ;  

 

3) FRANZINI Fabrizio nato a Borgonovo Val Tidone il 03.08.1960  ivi residente in Via 

Rossi , n. 16 con delega in materia di Bilancio e Finanza , Tributi , Società Partecipate ,  

Associazioni e Sport ;  

 

4) MOLINELLI Maurizio nato Borgonovo Val Tidone il 13.12.1956 ivi residente in 

Via Oldrini , n. 29  con delega in materia di Sviluppo Economico , Agricoltura e Attività 

Produttive , Sicurezza e Legalità ;  

 

N O M I N A 

 

altresì Vicesindaco del Comune il Sig. MOLINELLI Maurizio, appena sopra 

generalizzato ,  

 

D A’   A T T O 

 

e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-

2013, n. 39 ;  

 

- che in capo al Sindaco restano attribuite le materie di Pianificazione Urbanistica , 

Lavori Pubblici , Personale e Sanità ;  

 

D I S P O N E 

 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con 



 

 

avvertenza che il Sindaco a norma dell’art. 46, comma 4, del TUEELL , può sempre 

motivatamente revocare uno o più  Assessori.  

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima 

prossima seduta.  

 

COMUNICA 

 

- Che Il Consigliere Comunale BERGONZI Ivan  è incaricato per la materia dei 

PNNR e Bandi Europei , Supervisione Cantieri Pubblici (staff del Sindaco);  

 

- Che il Consigliere Comunale ZILIANI MAURIZIO PIETRO  è incaricato per 

la materia della Mobilità , Ambiente e Verde Pubblico , Protezione Civile (staff 

del Sindaco) ;  

 

- Che il Consigliere Comunale SCHIAVI ELISA è incaricata per la materia 

Nuovi Cittadini , Integrazione e Pari Opportunità (staff dell’Assessore Nicelli 

Elisa) ;  

 

- Che il Consigliere Comunale BURZI Marco è incaricato per la materia 

Multiculturalità , Identità e Tradizioni  (staff dell’Assessore Nicelli Elisa) ;  

-  

- Che il Consigliere Comunale PARMA Stefano  è incaricato per la materia 

Rapporti con le Frazioni  , Partecipazione e Volontariato  (staff dell’Assessore 

Franzini Fabrizio  

 
IL SINDACO 

                                                                               Monica Patelli  
 
 
 

        

       
 
 

 
 Il presente Decreto, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa: 

 sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

 sarà inserito nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 Il Responsabile del procedimento  è il Sig : Dott. Paolo Cassi e potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0523/861811. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Paolo Cassi 

 

_______________________________ 

 

 

 



 

 

 


		2021-10-22T12:42:32+0200
	Approvo il documento


		2021-10-22T12:36:43+0200
	Approvo il documento




